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Revidering av fördelning av statliga bidrag till regional 
kulturverksamhet 2020 inom Kultursamverkansmodellen  

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har ansvaret att fördela vissa statsbidrag till regional 
kulturverksamhet enligt förordningen (2010:2012). Antagen kulturplan 2019–2022 
är styrande för utformning av verksamheten och ger en bild av regionala 
utmaningar och kulturens breda samhällsuppdrag. Regionen är mottagare av 
statsbidraget och ansvarar för att bidragsgivningen främjar en god tillgång för 
länets invånare till professionell teater-, dans- och musikverksamhet, 
museiverksamhet - och museernas kulturmiljöarbete, biblioteksverksamhet och läs- 
och litteraturfrämjande verksamhet, professionell bild-och formverksamhet, 
regional enskild arkivverksamhet, filmkulturell verksamhet och främjande av 
hemslöjd. 
 
Regionens bidrag till sju kulturområden inom kultursamverkansmodellen uppgår år 
2020 till 43 036 tkr. Kulturrådets beslut 2020 om statsbidrag till regionen inom 
samverkansmodellen uppgår till totalt 32 239 tkr. Av dessa medel är 950 tkr en 
tillfällig förstärkning i syfte att öka utbud och tillgänglighet till 
biblioteksverksamheten i regionen. Beslutet innebär en ökning av statsbidraget till 
regionen med 1,6% uppräkning för pris och löneomräkning.  Ändamålet med 
bidraget är att uppfylla de nationella kulturpolitiska målen.  
 
Regionala utvecklingsnämnden beslutade om fördelning av statliga bidrag till 
regional kulturverksamhet 2020 inom Kultursamverkansmodellen vid sitt 
sammanträde den 25 februari, § 10. En revidering av tidigare beslutad fördelning 
behöver ske, med anledning av att Regional biblioteksverksamhet har fått för låg 
statlig finansiering utöver de 950 tkr i särskild förstärkning för stärkta bibliotek. 
Dessa ska inte ses som del av biblioteksverksamhetens grunduppdrag. 
Biblioteksverksamheten ska därmed erhålla 1 248 tkr i statsbidrag i enlighet med 
lagd budget 2020 och kompenseras för detta genom att motsvarande extra 
tilldelade medel till interna verksamheter och till museiverksamhet fördelas om till 
regional biblioteksverksamhet. Dessutom tillskjuts ytterligare 197 tkr innevarande 
år. Dessa medel omfördelas genom en tillfällig omdisponering inom kulturens ram. 
De verksamheter som påverkas är de interna verksamheterna Estrad Norr 
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(minskning med 100 tkr), Filmpool (minskning med 240 tkr), Bildkonsten 
(minskning med 200 tkr), Hemslöjden (minskning med 100 tkr) samt den externa 
avtalspartnern Jamtli (minskning med 100 tkr men får behålla 50 tkr i extra 
tilldelning utöver avtal som utbetalas särskilt).  Beslutet påverkar inte de externa 
avtalspartnerna Föreningsarkivet eller Riksteatern.  
 
Region Jämtland Härjedalens slutliga fördelning av medlen ska redovisas till 
Kulturrådet senast den 31 mars. Inom område scenkonst ska särskilt redovisas hur 
kvalitetsförstärkande medel har fördelats. Senast den 17 maj ska en kvantitativ och 
kvalitativ redovisning ske av föregående år i enlighet med Kulturrådets riktlinjer.  
 
I särskilt beslut har Estrad Norr för 2020 beviljats statsbidrag för förstärkning av 
den musikaliska scenkonsten med 1 398 tkr. Genom Norrlands nätverk för 
Musikteater och dans (NMD) har 1 649 tkr fördelats till Estrad Norr i statligt 
turnéstöd musikteater. 
 

Regiondirektörens förslag 

Reviderad fördelning av de statliga verksamhetsmedlen till de 
statsbidragsberättigade kulturverksamheterna för 2020 fastställs i enlighet med 
dokumentet Finansiering av regional kulturverksamhet 2020 (rev. 2020-03-19). 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
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